
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Dominik Štefan  

Název práce: Financování a organizace sportovních klubů 

Autor posudku: Ing. Gabriela Trnková, Ph.D. 

Cíl práce: Analýza efektivnosti vynaložených prostředků fotbalových klubů. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☐ x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☐ x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☐ x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Celková podobnost: 0 % 

Dílčí připomínky a náměty: 

Předložená bakalářská práce se zabývá vztahem mezi příjmy, výdaji fotbalového klubu a jeho 
sportovními výsledky, dále zhodnocením hlavních složek příjmů a výdajů fotbalových klubů.  
Domnívám se, že v rámci literární rešerše mohl autor věnovat více pozornosti specifikům 
hospodaření profesionálních sportovních klubů.  Doporučila bych rovněž jasnější rozdělení práce na 
rešeršní část a analytickou část. Kapitoly 6.2 i 6.3 představují již samotnou praktickou část.  
Autor patrně měl problém s dostupností dat. Bylo by však zajímavé provést analýzu struktury příjmů 
minimálně FC Vysočina a FC HK tak, aby to bylo porovnatelné, tj. příjmy kategorizovat s ohledem na 
jejich povahu do skupin – např. příjmy z vlastní činnosti, příjmy ze sponzorství, dotace a sledovat u 
obou klubů jejich podíl na celku. To samé platí i pro výdaje, jaký je podíl jednotlivých výdajových 
složek či kategorií na celku. Jak se liší odměny na hráče v FC Vysočina a FC HK? 
 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Práce má logickou strukturu, cíle i použité metody jsou jasně formulovány, veškeré výsledky jasně 
okomentovány. Cíl práce byl naplněn. Z práce je zřejmý velký zájem studenta o danou 
problematiku. Práci hodnotím známkou A a doporučuji k obhajobě. 



 
 

Otázky k obhajobě: 

1) Z práce není zřejmá „velikost“ fotbalových klubů (počty zaměstnanců, najatých osob coby OSVČ, 
ale i jeho různé součásti – dorost, žáci, přípravka), která následně bude ovlivňovat příjmovou složku 
a tím pádem i výdajovou a tedy i výdaje na 1 bod v tabulce. Prosím autora o vyjádření.  
2) Je tedy spíše výkonnost klubu ovlivněna příjmem klubu či naopak?  
3) Domnívá se autor, že podpora z veřejných zdrojů směřující profesionálním fotbalovým klubům je 
spravedlivě rozdělována s ohledem na neprofesionální fotbalové oddíly, např. Hradec Králové?  
 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  A 

 

V Hradci Králové, dne   12. května 2020 

  

  
 podpis  
 


